Протокол № 16
 заседания коллегии

Cаморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                      "01" декабря 2010 г.

Присутствовали:
Члены коллегии:

Стегайло Владимир Борисович

Чумаков Сергей Андреевич

Михайлов Бронислав Борисович

Дорошенко Борис Юрьевич

Зильберман Павел Григорьевич
Дубов Андрей Юрьевич
Козак Игорь Владимирович

Астраханцева Виктория Вагановна

Григорьева Елена Ивановна
Говорин Алексей Владимирович

Отсутствовали:

Бунтовский Николай Николаевич

Павлова Татьяна Федоровна
Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.

            Повестка дня:

1. Назначение ответственного секретаря собрания коллегии СРО НП «БОАиИ».

2. Вступительное слово президента коллегии СРО НП «БОАиИ».

3. Доклад исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» о ходе дел  СРО НП «БОАиИ».

4. Вопрос выдачи свидетельств о допуске к проектным работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624"Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".

5. Разное.
1) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б., предложил избрать секретарем собрания коллегии Смолину А.А..
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Избрать секретарем собрания коллегии СРО НП «БОАиИ» Смолину А.А..
2) Слушали: Президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича, сообщил о внесении изменений Ростехнадзором в реестр саморегулируемых организаций в отношении СРО НП «БОАиИ» сведений о требованиях СРО НП «БОАиИ», приведенных в соответствие с Приказом  Министерства регионального развития Российской Федерации  от 30.12.09г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3) Слушали: Доклад  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Дениса Викторовича о результатах проведенной выездной проверки членов СРО НП «БОАиИ»  в Республике Бурятия.

Предложил  провести проверку членов СРО НП «БОАиИ» г. Братска, дату проведения согласовать в рабочем порядке.

На очередную коллегию предоставить график проведения выездных плановых проверок членов СРО НП «БОАиИ».
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили: Провести проверку членов СРО НП «БОАиИ» в г. Братске, дату проведения согласовать в рабочем порядке.

На очередную коллегию предоставить график проведения выездных плановых проверок членов СРО НП «БОАиИ».
4) Слушали: Президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира, предложил в связи с поступлением в адрес СРО НП «БОАиИ» заявлений на переоформление Свидетельств о допуске к   работам по подготовке  проектной документации,  которые оказывают влияние на   безопасность  объектов капитального строительства выдать  Свидетельства о допуске к проектным работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью  «Братскгражданпроект»

2. Общество с ограниченной ответственностью  «ДИОН-стройкомплекс»

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Полином»

4. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная студия»

5. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «Байкалпроект»

6. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «Проект Байкал»

7. Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальский Институт территориального планирования»

8. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская «Улан-Удэархпроект

9. Муниципальное унитарное предприятие  «Проектное  производственное Бюро Закаменского района»
10. Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая архитектурная мастерская «Студия 7»

11. Общество с ограниченной ответственностью «Востсибгражданпроект»

12. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроектсервис»

13. Открытое акционерное общество «Иркутскгражданпроект» территориальный проектный институт гражданского строительства, планировки и застройки городов Иркутской области

14. Общество с ограниченной ответственностью «Иркутскстройизыскания»
15. Общество с ограниченной ответственностью  «Колерия»

16. Общество с ограниченной ответственностью  «Компания ВИТА - ЭЛЕКТРИК»

17. Общество с ограниченной ответственностью  «Ангарскпроект»

18. Индивидуальный предприниматель  Чумаков Сергей Андреевич

19. Общество с ограниченной ответственностью  «Профи-Град»

20. Открытое Акционерное Общество  «Читагорпроект»

21. Общество с ограниченной ответственностью  «Персональная архитектурная мастерская  «Аллегро»

22. Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива+»
23. Индивидуальный предприниматель  Чикалин Сергей Викторович

Решили:  Выдать  Свидетельства о допуске к проектным работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям (в соответствие с требованиями СРО НП «БОАиИ» к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают   влияние  на  безопасность  объектов  капитального строительства утвержденными общим собранием членов СРО НП «БОАиИ»  протокол №8 от 15.11.2010 г.):
1. Общество с ограниченной ответственностью  «Братскгражданпроект»

2. Общество с ограниченной ответственностью  «ДИОН-стройкомплекс»

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Полином»

4. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная студия»

5. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «Байкалпроект»

6. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «Проект Байкал»

7. Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальский Институт территориального планирования»

8. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская «Улан-Удэархпроект

9. Муниципальное унитарное предприятие  «Проектное  производственное Бюро Закаменского района»
10. Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая архитектурная мастерская «Студия 7»

11. Общество с ограниченной ответственностью «Востсибгражданпроект»

12. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроектсервис»

13. Открытое акционерное общество «Иркутскгражданпроект» территориальный проектный институт гражданского строительства, планировки и застройки городов Иркутской области

14. Общество с ограниченной ответственностью «Иркутскстройизыскания»

15. Общество с ограниченной ответственностью  «Колерия»

16. Общество с ограниченной ответственностью  «Компания ВИТА - ЭЛЕКТРИК»

17. Общество с ограниченной ответственностью  «Ангарскпроект»

18. Индивидуальный предприниматель  Чумаков Сергей Андреевич

19. Общество с ограниченной ответственностью  «Профи-Град»

20. Открытое Акционерное Общество  «Читагорпроект»

21. Общество с ограниченной ответственностью  «Персональная архитектурная мастерская  «Аллегро»

22. Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива+»
23. Индивидуальный предприниматель  Чикалин Сергей Викторович

5) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Дениса Викторовича о необходимости доработать  положение об аттестационной комиссии и создании такой комиссии в СРО НП «БОАиИ». Изучить имеющиеся положения по аттестационной комиссии  Общероссийской общественной организации «Союза архитекторов России».
Вынести на общее собрание членов СРО НП «БОАиИ»  вопрос об утверждении положения об аттестационной комиссии. После утверждения положения об аттестационной комиссии и формирования состава аттестационной комиссии приступить к аттестации работников членов СРО НП «БОАиИ».

Решили: Вынести на общее собрание членов СРО НП «БОАиИ»  вопрос об утверждении положения об аттестационной комиссии. Сформировать состав аттестационной комиссии исходя из предложенных кандидатур членами коллегии СРО НП «БОАиИ». После утверждения положения об аттестационной комиссии и утверждения состава аттестационной комиссии приступить к аттестации работников членов СРО НП «БОАиИ», согласно графику, утвержденному в рабочем порядке.
5.1) Слушали: Члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Михайлова Бронислава Борисовича предложил по возможности  разработать график приема членов СРО НП «БОАиИ» для предоставления заявлений на переоформление Свидетельств о допуске к   работам по подготовке  проектной документации,  которые оказывают влияние на   безопасность  объектов капитального строительства.
5.2) Слушали: Члена  коллегии  СРО НП «БОАиИ» Козака Игоря Владимировича предложил на очередном общем собрании членов СРО НП «БОАиИ»  рассмотреть  вопрос о перераспределении квот по количеству представителей в составе коллегии СРО НП «БОАиИ» от регионов и распределить их в следующем  соотношении:
г. Иркутск  - 6 представителей;

г. Ангарск – 1 представитель;

г. Братск – 1 представитель;

Республика Бурятия – 2 представителя;

Забайкальский край – 2 представитель.
Решили: Принять к сведению  предложение члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Козака И.В. и обсудить  на очередном собрании коллегии СРО НП «БОАиИ»    вопрос о перераспределении квот по количеству представителей в составе коллегии СРО НП «БОАиИ» от регионов.

5.3) Слушали: Члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Михайлова Бронислава Борисовича предложил в связи с окончанием срока полномочий коллегии СРО НП «БОАиИ», представить на очередное общее  собрании членов СРО НП «БОАиИ»  список кандидатов в члены коллегии от регионов.
Решили: Представить на очередное общее  собрании членов СРО НП «БОАиИ»  список рекомендуемых кандидатов в члены коллегии от регионов.
5.4) Слушали: Президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича предложил в связи с предстоящим заседанием  Президиума НОП,  повторно направить в адрес НОП предлагаемый состав  региональных представителей от НОП в субъектах Российской Федерации из членов СРО НП «БОАиИ»:

г. Чита / Забайкальский край - Заслуженный работник архитектуры и градостроительства Читинской области, обладатель Медали  Союза архитекторов «За  предонасть содружество зодчих», Медали ВВЦ за выставку «Читинская область и Агинский Бурятский автономный округ», нагрудного знака «Почетный архитектор России», почетного знака «Кентавр» Союза архитекторов РФ и Совета главных архитекторов РФ, Заслуженный архитектор Российской Федерации - Бунтовский Николай Николаевич.
г. Иркутск/ Иркутская область – лауреат Государственной премии России,  Российской национальной премии в области градоустройства "Хрустальный Дедал",  член – корреспондента Российской академии архитектуры и строительных наук, член – корреспондента Международной академии Архитектуры, вице – президент Союза архитекторов России - Григорьева Елена Ивановна

г. Улан – Удэ/ Республика Бурятия – Обладатель Серебряной медаль ВДНХ, Медали  «За преданность содружеству зодчих», Почетной грамоты Министерство культуры Республики Бурятия, Министерства по строительству и ЖКХ Республики Бурятия, Член Союза Архитекторов России, Заслуженный архитектор Бурятии - Михайлов Бронислав Борисович
г.  Тува/ Республика Тыва – Лауреат Почетная грамота Министерства регионального развития Российской Федерации, Медаль Республики Тыва «За доблестный труд» -  Руднев Борис Владимирович
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили:   Повторно направить в НОП предлагаемый состав  региональных представителей от НОП в субъектах Российской Федерации из членов СРО НП «БОАиИ» согласно следующему списку:

г. Чита / Забайкальский край - Заслуженный работник архитектуры и градостроительства Читинской области, обладатель Медали  Союза архитекторов «За содружество зодчих», Медали ВВЦ за выставку «Читинская область и Агинский Бурятский автономный округ», нагрудного знака «Почетный архитектор России», почетного знака «Кентавр» Союза архитекторов РФ и Совета главных архитекторов РФ, Заслуженный архитектор Российской Федерации - Бунтовский Николай Николаевич.
г. Иркутск/ Иркутская область – лауреат Государственной премии России,  Российской национальной премии в области градоустройства "Хрустальный Дедал",  член – корреспондента Российской академии архитектуры и строительных наук, член – корреспондента Международной академии Архитектуры, вице – президент Союза архитекторов России - Григорьева Елена Ивановна

г. Улан – Удэ/ Республика Бурятия – Обладатель Серебряной медаль ВДНХ, Медали  «За преданность содружеству зодчих», Почетной грамоты Министерство культуры Республики Бурятия, Министерства по строительству и ЖКХ Республики Бурятия, Член Союза Архитекторов России, Заслуженный архитектор Бурятии - Михайлов Бронислав Борисович
г.  Тува/ Республика Тыва – Лауреат Почетная грамота Министерства регионального развития Российской Федерации, Медаль Республики Тыва «За доблестный труд» -  Руднев Борис Владимирович
5.5) Слушали: Члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Козака Игоря Владимировича, предложил исполнительному директору Бросову Денису Викторовичу предоставить на следующее собрание коллегии  СРО НП «БОАиИ» отчет о проведенной работе  за 2010 г., а так же предоставить план мероприятий, план приоритетных направлений деятельности СРО НП «БОАиИ» для дальнейшего развития СРО НП «БОАиИ» и работы с членами СРО НП «БОАиИ» в 2011-2012 г.г.

Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили:  Поручить исполнительному директору Бросову Денису Викторовичу предоставить на следующее собрание коллегии  СРО НП «БОАиИ» отчет о проведенной работе  за 2010 г., а так же предоставить план мероприятий, план приоритетных направлений деятельности СРО НП «БОАиИ» для дальнейшего развития СРО НП «БОАиИ» и работы с членами СРО НП «БОАиИ» на 2011-2012 г.г.
Дату следующего собрания коллегии СРО НП «БОАиИ» назначить на 20 января 2011 г. Очередное собрание членов СРО НП «БОАиИ» перенести на  10 февраля 2011 г.
5.6.) Слушали: Члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Григорьеву Елену Ивановну, предложила в связи с увеличением объема работ, ввести дополнительного сотрудника в штат СРО НП «БОАиИ» в должности технического директора.
Решили: Рассмотреть возможность введения дополнительного сотрудника в штат СРО НП «БОАиИ» в должности технического директора после предложения на следующее собрание коллегии СРО НП «БОАиИ» со стороны исполнительного директора регламента обязанностей технического директора с учетом предложенной программы мероприятий на 2011-12гг.

5.7) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Дениса Викторовича, предложил утвердить повестку очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ»:
1. Назначение ответственного секретаря собрания коллегии СРО НП «БОАиИ».

2. Доклад  президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б. о проведенной работе коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ» за 2010 г.
3. Доклад исполнительного директора Бросова Дениса Викторовича о проведенной работе за 2010 г.
4. Отчет о финансовой деятельности СРО НП «БОАиИ» за 2010г.

5. Вопрос об утверждении  положения об аттестационной комиссии СРО НП «БОАиИ».

6. Вопрос о перераспределении квот по количеству представителей в состав коллегии СРО НП «БОАиИ» от регионов.
7. Избрание членов постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Коллегии СРО НП  «БОАиИ».
8. Разное.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили:    Утвердить повестку очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ»:

1. Назначение ответственного секретаря собрания коллегии СРО НП «БОАиИ».

2. Доклад  президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б. о проведенной работе коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ» за 2010 г.

3. Доклад исполнительного директора Бросова Дениса Викторовича о проведенной работе за 2010 г.

4. Отчет о финансовой деятельности СРО НП «БОАиИ» за 2010г.

5. Вопрос об утверждении  положения об аттестационной комиссии СРО НП «БОАиИ».

6. Вопрос о перераспределении квот по количеству представителей в состав коллегии СРО НП «БОАиИ» от регионов.
7. Избрание членов постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Коллегии СРО НП  «БОАиИ».

8. Разное.

Президент  коллегии СРО НП «БОАиИ»                ______________                    В.Б. Стегайло

Секретарь собрания

коллегии СРО НП «БОАиИ»                                  ______________                     А.А. Смолина